
 

 

Telefon: 326 376 111 e-mail: mail@vakmb.cz  
provolba 326 376 156 URL: www.vakmb.cz 
Fax: 326 721 502 

Form 01 (03/2007) 

 Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. 
Mladá Boleslav 293 22, Čechova 1151, IČ 46356983 

Firma zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem  v Praze, oddíl B, vložka 2379, sp.zn.Firm.40987/93 

Voda je život, chraňme ji! ®   

  Krajská hygienická stanice Středočeského 
kraje se sídlem v Praze 

  územní pracoviště v Mladé Boleslavi 
  Bělská 151 
  2 9 3  3 4  M l a d á  B o l e s l a v  
   

 
Váš dopis  zn/ze dne  Naše značka  Vyřizuje/linka  Ml.Boleslav 
  O240000247/VN  František Klouček/156  15.03.2024 

Vodovod Hřivno, odstranění závady u ukazatele jakosti pitné vody 
S odkazem na zákon č. 274/2001 Sb., § 36, odst. 6 oznamujeme odstranění závady v parametru 

dusičnany ve vodovodu místní části Hřivno (okres Mladá Boleslav). 

Dle zákona č. 258/2000 Sb., § 4, odst. 4 sdělujeme: 

v souladu s dopisem z 23.2.2024 zn. O240000212/VN naše společnost prováděla pravidelné rozbory 
vody ve vodovodu Hřivno. Vzorek vody ze dne 11.3.2024 prokázal snížení koncentrace dusičnanů 
v dodávané vodě u spotřebitele a v surové vodě pod stanovený limit, vizte rozbory vody z 15.3.2024 
v příloze. 

Pracovníci provedli proplach vodovodních řadů v obci Hřivno v našem majetku. Provozovatele 
navazujícího vodovodu Hřivno – Nová lokalita informujeme o nutnosti provést proplach vodovodu 
ve svém vlastnictví (na vědomí prostřednictvím tohoto dopisu). 

K dnešnímu dni odvoláváme omezení používání nejakostní pitné vody při splnění podmínek:  

• Po dobu 1 měsíce budou prováděny rozbory vody u ukazatele dusičnanů v intervalu 1 týden. 

• V případě setrvalého poklesu ukazatele dusičnanů budou následně rozbory vody probíhat 
v intervalu 1 měsíc. 

Odběratele (prostřednictvím firemního webu a hlášení místním rozhlasem), též provozovatele 
navazujícího vodovodu Hřivno – Nová lokalita a Městys Chotětov informujeme o možnosti používat 
dodávanou vodu bez omezení. 

Zároveň ukončíme proplach vodního zdroje zvýšením odběru prostřednictvím řízeného vypouštění 
vody z vodovodu. Bude zachován řádný chod kontinuální chlorace dodávané pitné vody. Cisterny 
pro náhradní zásobování budou odvezeny a sejmuty informační panely o omezení užívání pitné vody. 

Předpokládáme, že na konci roku 2024 bude zprovozněn nový zdroj a úpravna vody v obci Hřivno. 
Stávající zdroj bude vyřazen z provozu a odpojen od vodovodního systému.  

Dodávanou vodu lze od dnešního dne používat bez omezení, tedy k přímým pitným účelům, 
k vaření, přípravě jídel a nápojů, k péči o tělo, k čištění předmětů, které svým určením přichází do 



styku s potravinami nebo lidským tělem a k dalším účelům lidské spotřeby, například k údržbě 
domácnosti, praní prádla apod. 

S pozdravem 
Ing. František Klouček 

výrobní náměstek 

Kopie:   VRI, HSV, P01, P03, VIS - LAB (e-mailem)

Na vědomí: Městys Chotětov, Baracom a.s. (datovou zprávou) 

Přílohy: Protokol o zkoušce vody č. 151/2024 
Protokol o zkoušce vody č. 152/2024 



Vodohospodářské inženýrské služby, a.s.
Centrální laboratoře 
ČOV II, 293 01 Mladá Boleslav - Podlázky
laboratoř č. 1453 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018 

Strana 1/1

Protokol o zkoušce vody č. 152/2024

Číslo vzorku: 416 Zadavatel: VaK Mladá Boleslav, a.s.
3131 Hřivno

Datum příjmu: 11.3.2024
Datum odběru: 11.3.2024 Odebral: Pavlíková Blanka, Nováková Pavlína
Datum zahájení analýz: 11.3.2024 (odběr v rozsahu akreditace)
Datum ukončení analýz: 15.3.2024 Typ vzorku: pitná voda - síť
Datum vydání protolu: 15.3.2024

Číslo vzorku Místo odběru
416 Hřivno-vod.,č.p 45-MŠ

Ukazatel Jednotka Výsledek Metoda Hygienické limity**
teplota * °C 12,0 B1 ADA č. 39 8,0 - 12,0 (DH)
volný chlor * mg/l <0,03 B1 ADA č. 33 max. 0,3 (MH)
pach * přijatelný B1 ADA č. 34 přijatelný (MH)
chuť * přijatelná B1 ADA č. 34 přijatelná (MH)
barva mg/l Pt <2 B1 ADA č. 23 max. 20 (MH)
zákal ZF(n) 0,34 B1 ADA č. 22 max. 5 (MH)
konduktivita mS/m 112,6 B1 ADA č. 2 max. 125 (MH)
pH Neurčená jedn 7,6 B1 ADA č. 1 6,5 - 9,5 (MH)
dusičnany mg/l 44,0 B1 ADA č. 6 max. 50 (NMH)
železo mg/l <0,02 B1 ADA č. 9 max. 0,2 (MH)
CHSK Mn mg/l 1,17 B1 ADA č. 10 max. 3 (MH)
počty kolonií při 22°C KTJ/ml 2 B1 ADA č. 29 max. 100 (ABZN)
počty kolonií při 36°C KTJ/ml 4 B1 ADA č. 29 max. 40 (ABZN)
koliformní bakterie KTJ/100 ml 0 B1 ADA č. 26 max. 0 (MH)
escherichia coli KTJ/100 ml 0 B1 ADA č. 26 max. 0 (NMH)
enterokoky KTJ/100 ml 0 B1 ADA č. 28 max. 0 (MNH)

Definice metody
B1 ADA č. 1 dle ČSN ISO 10523 B1 ADA č. 29 dle ČSN EN ISO 6222
B1 ADA č. 10 dle ČSN EN ISO 8467 B1 ADA č. 33 dle návod firmy Merck
B1 ADA č. 2 dle ČSN EN 27888 B1 ADA č. 34 dle ČSN EN 1622
B1 ADA č. 22 dle ČSN  EN ISO 7027 B1 ADA č. 39 dle ČSN 75 7342
B1 ADA č. 23 dle ČSN EN ISO 7887 B1 ADA č. 6 dle AHEM č.21/1976
B1 ADA č. 26 dle ČSN EN ISO 9308-2 B1 ADA č. 9 dle ČSN ISO 6332
B1 ADA č. 28 dle ČSN EN ISO 7899-2

Vzorkování se provádí dle B1 OV č. 3 (ČSN EN ISO 19458, ČSN EN ISO 5667-1, ČSN EN ISO 5667-3, ČSN ISO 5667-5, 
ČSN ISO 5667-11, ČSN EN ISO 5667-14, TNV 75 7055).
Tento protokol lze šířit pouze v plném nezměněném znění, jinak jen se souhlasem zkušební laboratoře. Výsledky provedených zkoušek se týkají
jen zkoušeného vzorku uvedeného v tomto protokolu.
Výsledky zkoušek jsou uváděny bez nejistoty měření a vzorkování.
Bližší informace o metodě a nejistotách poskytneme zákazníkovi na požádání.
Zkoušky jsou provedeny na adrese laboratoře. Zkoušky označené * jsou provedeny na místě odběru.
+  metoda v rozsahu akreditace subdodavatele - S
N  metoda mimo rozsah akreditace
ISE-Iontově selektivní elektrody, Jiří Koryta a Karel Stulík; Academia/Praha 1984
** Hygienické limity stanovené Vyhláškou Ministerstva zdravotnictví č.252/2004Sb v platném znění. MH = mezní hodnota - její překročení nepřed-
stavuje akutní zdravotní riziko. NMH = nejvyšší mezní hodnota - její překročení vylučuje použití vody jako pitné. ABZN = abnormální změna v 
distribuční síti. U ukazatelů Ca a Mg vyjadřuje uvedený limit minimální hodnotu pro vody, u kerých je při úpravě jejich obsah uměle snižován.
U sumy CA + Mg je uvedena doporučená hodnota, která je stanovena z hlediska zdravotního, nikoli technického.

Schvaluje: Monika Jonášová
vedoucí Centrálních laboratoří

Příloha : Protokol o odběru vzorku pitné vody: NE

------------------------------------------------------------------- konec protokolu-------------------------------------------------------------------------------



Vodohospodářské inženýrské služby, a.s.
Centrální laboratoře 
ČOV II, 293 01 Mladá Boleslav - Podlázky
laboratoř č. 1453 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018 

Strana 1/1

Protokol o zkoušce vody č. 151/2024

Číslo vzorku: 415 Zadavatel: VaK Mladá Boleslav, a.s.
6092 Hřivno ATS II

Datum příjmu: 11.3.2024
Datum odběru: 11.3.2024 Odebral: Pavlíková Blanka, Nováková Pavlína
Datum zahájení analýz: 11.3.2024 (odběr v rozsahu akreditace)
Datum ukončení analýz: 15.3.2024 Typ vzorku: podzemní voda
Datum vydání protolu: 15.3.2024

Číslo vzorku Místo odběru
415 Hřivno-vod.,čerpací stanice,čerpání = zdroj

Ukazatel Jednotka Výsledek Metoda Hygienické limity**
dusičnany mg/l 43,0 B1 ADA č. 6
počty kolonií při 22°C KTJ/ml 3 B1 ADA č. 29
počty kolonií při 36°C KTJ/ml 2 B1 ADA č. 29
koliformní bakterie KTJ/100 ml 0 B1 ADA č. 26
escherichia coli KTJ/100 ml 0 B1 ADA č. 26
enterokoky KTJ/100 ml 0 B1 ADA č. 28

Definice metody

B1 ADA č. 26 dle ČSN EN ISO 9308-2 B1 ADA č. 29 dle ČSN EN ISO 6222

B1 ADA č. 28 dle ČSN EN ISO 7899-2 B1 ADA č. 6 dle AHEM č.21/1976

Vzorkování se provádí dle B1 OV č. 3 (ČSN EN ISO 19458, ČSN EN ISO 5667-1, ČSN EN ISO 5667-3, ČSN ISO 5667-5, 
ČSN ISO 5667-11, ČSN EN ISO 5667-14, TNV 75 7055).
Tento protokol lze šířit pouze v plném nezměněném znění, jinak jen se souhlasem zkušební laboratoře. Výsledky provedených zkoušek se týkají

jen zkoušeného vzorku uvedeného v tomto protokolu.

Výsledky zkoušek jsou uváděny bez nejistoty měření a vzorkování.

Bližší informace o metodě a nejistotách poskytneme zákazníkovi na požádání.

Zkoušky jsou provedeny na adrese laboratoře. Zkoušky označené * jsou provedeny na místě odběru.

+  metoda v rozsahu akreditace subdodavatele - S

N  metoda mimo rozsah akreditace

ISE-Iontově selektivní elektrody, Jiří Koryta a Karel Stulík; Academia/Praha 1984

** Hygienické limity stanovené Vyhláškou Ministerstva zdravotnictví č.252/2004Sb v platném znění. MH = mezní hodnota - její překročení nepřed-

stavuje akutní zdravotní riziko. NMH = nejvyšší mezní hodnota - její překročení vylučuje použití vody jako pitné. ABZN = abnormální změna v 

distribuční síti. U ukazatelů Ca a Mg vyjadřuje uvedený limit minimální hodnotu pro vody, u kerých je při úpravě jejich obsah uměle snižován.

U sumy CA + Mg je uvedena doporučená hodnota, která je stanovena z hlediska zdravotního, nikoli technického.

Schvaluje: Monika Jonášová
vedoucí Centrálních laboratoří

Příloha : Protokol o odběru vzorku pitné vody: NE

------------------------------------------------------------------- konec protokolu-------------------------------------------------------------------------------


	KHS-oznámení_ukončení_omezení_užívání_vody.pdf
	416.pdf
	415.pdf

		2024-03-15T07:19:33+0100
	Ing. František Klouček




